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 محمد صراف:
نور خروجى تلفن همراه آیفون دوستم به مراتب کمتر از نور خروجى دستگاه من است. حتى با تنظیم نور در پایین ترین حالت ممکن مجاز در آیفونم نتوانستم این کار را انجام بدهم. 

آیا روشى براى دستیابى به این میزان نور کم وجود دارد؟

 کلیک: پاســخ به سوال شما بسیار ساده است: بله چنین روشى وجود دارد و به شخصه 
پیشــنهاد مى کنم از آن استفاده کنید، زیرا استفاده از تلفن همراه هوشمند در محیط هاى 
تاریک مى تواند براى چشم انسان بســیار خسته کننده باشد و نور خروجى کمتر موجب مى شود 

چشمان شما آسیب کمترى ببینند.
براى انجام این کار دو روش وجود دارد که یک روش آن جیلبریک کردن دستگاه است و به 
هیچ عنوان براى یک کاربر عادى توصیه نمى شــود، ولى روش دوم که بسیار ساده تر است، در 

ادامه براى شما توضیح داده خواهد شد تا بتوانید به راحتى آن را روى آیفون خود اعمال کنید:
1  وارد بخش تنظیمات دستگاه (Setting) شوید.

2  به بخش General بروید.
3  گزینه Accessibility را انتخاب کنید.

4  روى گزینه Zoom کلیک کرده و کلید Zoom را روى دستگاه خود فعال کنید.
5  با ســه انگشت خود به صورت همزمان سه بار ســریع روى صفحه کلیک کنید تا وضعیت 

overlay براى شما فعال شود.
6  گزینه Full Screen Zoom را انتخاب کنید.

7  نوار بزرگنمایى قابل مشاهده در صفحه را تا انتها به سمت چپ بکشید. این کار بزرگنمایى 
معکوس را به صورت حداکثر روى دستگاه شما اعمال خواهد کرد.

8  روى گزینه Choose Filter کلیک کنید.
9  گزینه Low Light را انتخاب کنید.

10  روى هر یک از بخش هاى نمایشگر کلیک کنید تا دستگاه از وضعیت بزرگنمایى خارج شود.
این امر موجب مى شود بتوانید کمترین نور ممکن خروجى را از نمایشگر خود ببینید. 

نکته: این گزینه براى اســتفاده در طول روز، نتیجه بســیار فاجعه بارى خواهد داشت و باید 
آن را تنها در محیط هایى که نور بســیار کمى دارند، فعال کنید. به همین دلیل نیز بهتر اســت 
در طول روز با تکرار گزینه هاى یک تا هشــت مجدد نــور را تنظیم کرده و در گام نهم، گزینه

normal brightness را انتخاب کنید تا نور دستگاه شما به حالت عادى بازگردد.
این کار را مى توان به دفعات تکرار کرد و هیچ مشــکلى براى شما به وجود نخواهد آمد، زیرا 
این قابلیت یکى از امکانات مخفى نرم افزارى در دستگاه هاى مجهز به سیستم عامل iOS است 
و مى توانید آن را روى دســتگاه هاى آیفون و آیپد انجام بدهید. البته باید به یاد داشته باشید این 

قابلیت روى دستگاه هاى آیفون بسیار قدیمى ممکن است نتیجه بخش نباشد.

سوالات خود را به clickhelp@jamejamonline.ir ایمیل کنید تا پاسخگوى شما باشیم. ذکر نام، نام خانوادگى 
و شهر یا روستاى محل اقامت خود را فراموش نکنید، زیرا به سوالات بدون نام و مشخصات پاسخ داده نمى شود.

1  تمیز کردن بلندگو
بلندگوى دســتگاه هاى اندرویدى معمــولا یک یا دو خروجى 
بســیار ســاده و ظریف دارد، ولى نکته اى که به آن توجه نداریم 
این اســت که این شــیارهاى بلندگو در جیب ما یا در محیط باز، 
در معرض خاك و غبارهاى فراوانى قرار دارند که موجب مى شود 
به تدریج بخشــى از خروجى آنها به واسطه این غبارها بسته شود. 
براى تمیز کردن این غبارها از دستگاهتان باید از یک ابزار دمیدن 
باد و یک مســواك تمیز اســتفاده کنید. البته به یاد داشته باشید 
ترتیب انجام کار در این زمینه بسیار مهم است. ابتدا باید با کمک 
مســواك، به نرمى غبار را از وضعیت چســبیده به دیواره داخلى 
بلندگوى این دســتگاه خارج کنید و پس از سســت کردن آن، با 
زاویه اى کمتر از 45 درجه نسبت به دستگاه، باد را با فشار نه چندان 

زیاد به دســتگاه وارد کنید. نکته مهم این اســت که این کار باید 
از چند زاویه دید مختلف تکرار شــود. باد زیاد به بلندگو آســیب 
مى رساند و اگر دستگاهى براى خروجى باد ندارید، ابتدا دهان خود 
را خشــک کرده و سپس با قدرت زیاد به سمت بلندگو فوت کنید. 
اگر مى خواهید از ماده تمیز کننده اى استفاده کنید، تنها الکل صنعتى 

را به میزان کم  مصرف کنید.

2  تمیز کردن جک ورودى و مبدل کابل هدفن
این مورد بسیار ساده است، ولى بیشــتر کاربران از آن آگاهى 
ندارنــد. گاهى اســتفاده از هدفن با خش هاى زیــادى روى صدا 
همراه اســت که قبلا وجود نداشــته اســت. دلیل آن نیز همان 
غبارهایى اســت که در بخش قبلى به آن اشــاره شد. این  و  گرد 

غبارها در دو بخش جمع مى شــوند و هر دو بخش موجب کاهش 
کیفیت اتصال و در نتیجه کیفیت صدا خواهند شد. نخستین بخش، 
جک 3/5 میلى مترى هدفن شماست که به شکل یک حفره روى 
دستگاه قابل مشــاهده است. تمیز کردن این بخش اندکى دشوار 
است و براى آن باید برس بسیار ظریفى مانند برس لوازم آرایشى 
بانوان را که به صورت دایره اى است، استفاده کنید. البته برس باید 
نو باشــد و هرگونه استفاده قبلى از آن ممکن است دستگاه شما را 
خراب کند. دومین مورد نیز خود تبدیل فلزى سیم هدفن است که 
به هدفن وصل اســت و مى توانید با استفاده از یک مسواك تمیز، 
آن را هم تمیز کنید. البته به یاد داشــته باشــید باز هم تنها ماده 

تمیزکننده قابل استفاده، الکل صنعتى است.

3  استفاده از نرم افزار تنظیم صدا
این برنامه ها با نام Equalizer نیز شــناخته مى شــوند و به 
کمک آنها مى توان ســراغ تنظیم خروجى صــدا روى هر یک از 
باندهــاى صوتى رفت. این برنامه ها، المان هاى صوتى مختلفى را 
مد نظر قرار مى دهد و صداى خروجى را بر اساس هر یک از انواع 
صوت خروجى (مانند سبک موسیقى، صداى سخنرانى و...) تنظیم 
مى کند. استفاده از این برنامه ها تجربه شخصى و ویژه اى را براى 

تلفن همراه شما ایجاد خواهد کرد.

4  استفاده از نرم افزارهاى بهبود کیفیت صوتى
کافى اســت به یک بــازار نرم افزارى مراجعــه کرده و عبارت
یــک از  Volume Booster را در آن جســت وجو کنیــد. هر 
نرم افزارهاى موجود در فهرست جســت وجوى شما امکان بهبود 
کیفیت صداى دستگاه را برایتان فراهم خواهند کرد و به همین دلیل 
نیز نمى توانیم توضیح بیشترى دهیم و بهتر است خودتان بر اساس 
نوع نرم افزارهاى دانلود شده، تجربه کیفیت صوتى جدید را داشته 

باشید. 
نکته: نیازى نیســت تنها یک روش را اعمال کنید، بلکه تمام 
روش هاى موجود در فهرســت ما تقریبا روى تمام دســتگاه هاى 
اندرویدى مدرن (اگر دســتگاه بســیار قدیمــى اى دارید، ممکن 
اســت تعدادى از این قابلیت ها براى شــما قابل اســتفاده نباشد) 
قابل پیاده سازى هستند. همچنین به یاد داشته باشید ورود هرگونه 
ماده خارجى به دســتگاه شما ممکن است آسیب جدى به دستگاه 
وارد کند و بهتر اســت در شــرایط انجام روش هاى شماره 1 و 2 
پیشنهادى در این مقاله، دستگاه خود را خاموش کنید و چند دقیقه 
پس از اتمام تمیزکارى نیز دستگاه را روشن نکنید تا الکل مصرف 

شده هنگام نظافت، کاملا تبخیر شود.

یکى از مشکلاتى که بسیارى از کاربران تلفن هاى همراه اندرویدى با آن مواجه هستند، کیفیت صوتى متوسط و رو به پایین دستگاهشان 
است که موجب مى شود تجربه گوش دادن به موسیقى یا هرگونه رسانه صوتى به اندازه اى که مى خواهند خوب نباشد. اما با راهکارهایى 

مى توانید کیفیت صوتى خروجى دستگاه اندرویدى خود را به صورت چشمگیرى بهبود ببخشید.

4 روش براى بهبود صوتى 
دستگاه هاى اندرویدى

احمد محمدحسینى


